pp.    cxiv^cxix.] 

2  [John  Ker,  Professor  of  Greek  in  the  King's  College  and  University  of  Aberdeen, 
from  1717  to  1734;  and  of  Humanity  in  the  University  of  Edinburgh,  from  1734  till  his 
death  in  1741.     See  The  Miscellany  of  the  Spalding  Club,  vol.  ii.,  pref.,  p.  cxx.] 

*  [From  the  Breuiarum  Aberdonense,  prop.  Sanct.  pro  temp,  estivali,  in  die  xii.  Nouem- bris.] 
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toria  ex  Syacano  patre  Ybernensium  Regulo  et  Synchena  matre  eiusdem 

Regina  beatum  Mauricium  genitum  fuisse  comperimus  :  a  sanctissimo  patre 
Colmano  baptizatum  qui  nomen  imposuit  Mocunma  hunc  equidem  suorum 

parentum  cura  et  diligencia  non  minima  educatum  et  nutritum  inuenimus  • 

Equidem  in  eo  de  die  in  diem  crescebat  virtus  Dei  et  graeia  et  sepius 
confortabatur  visitacione  Angelica:  nam  quodam  tempore  dum  pater  eius  Rex 

prefatus  cum  suis  ministris  deambularet  iusta  domum  in  qua  puer  sanctus 

nutriebatur  /  desursum  respiciens  diligenter  vidit  Angelos  Domini  de  celo 

discendentes  et  super  tectum  illius  domus  volitantes :  nonnunquam  vero  do- 

mum intrabant  et  circa  cunabula  pueri  psallentes  deambulabant :  quos 

videns  pater  ingenti  gaudio  sustulit  infantem  de  cunis  et  benedixit  Deum 

qui  talem  sibi  mundo  produxerat  prolem  •  Per  quod  vero  tempus  accidit  ut 
Regina  prefata  interea  pepererat  viro  suo  alterum  filium  qui  in  ortu  eiusdem 

morte  preuentus  fuerat :  de  cuius  morte  cum  eius  totafamilia  plurimum  con- 
tristabantur  in  dolore  ac  tristicia  non  minimis  afficiebantur  •  Sed  Rex  in  se 

reuersus  sanctitatem  filii  sui  primogeniti  Mocunme  commemorans  /  iussit 

infantem  mortuum  sub  pallio  eiusdem  filii  sui  supponi  quo  posito  mox  mi- 

rum  in  modum  quam  primum  vt  caro  mortui  carnem  tetigisset  viuentis  pau- 
lulumque  califacta  cepit  se  mouere  et  querelosas  infancium  more  animatus 

emittebat  voces  •  Hiis  et  aliis  in  sue  etatis  exordio  gestis  beatus  puer  beati 
Columbe  magisterio  et  cure  delegatus  eius  vite  et  actuum  imitator  esse 

satagit  deuotus :  illius  autem  patris  beatissimi  Columbe  lateribus  iungeba- 

tur  .  sedule  ad  illius  genua  assidebat  •  assidueque  ex  illius  ore  quotidie 
hauriens  fluenta  doctrine  ■  quicquid  autem  illius  auribus  doctrine  aut  sciencie 
foris  infundebatur  et  in  cordis  armariolo  recordabatur  et  cum  partu  turn 

incremento  seruabatur :  ac  inter  discipulos  suos  ita  modeste  se  habebat  vt 

superiores  industria  et  minores  humilitate  superaret  •  Interea  per  idem 
tempus  dum  sanctus  Columba  beatum  Mauricium  ad  insulam  nomine  Mulam 

fidem  Dei  predicandam  misisset  /  occurrerunt  ei  obuiam  septem  leprosi 

orantes  et  eius  benedictionem  implorantes  cumque  acriter  beatum  rogarent 

virum  dixit  /  Ite  in  fontem  proximum  et  lauamini  /  qui  abeuntes  lauauerunt 

se  iuxta  verbum  sancti  viri  et  statim  lepra  decessit  ab  eis  et  reuertentes 

laudauerunt  et  glorificauerunt  Dominum  in  Sanctis  suis  ■  Alio  namque  in 

tempore  cum  beatus  Mauricius  quendam  agrum  suum  pertransiret  comi- 

tantibus  eum  pluribus  viris  et  mulieribus  vidit  eminus  aprum  ferocem  ve- 
nientem  segetes  suas  sufFodientem  et  eius  conculcantem  pedibus  dampnum 

non  modicum  populo  terre  et  frugibus  inferentem  ■  At  ipse  Mauricius 
elevatis  in  celuni  manibus  dixit  /  Ne  tradas  Domine  bestiis  animas  confitentes 
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tibi  /  addiditque  /  Et  tu  cruenta  bestia  immobilis  sta  in  Christ!  nomine 

donee  te  tetigero  •  Stetit  ergo  immobilis  baculoque  beati  viri  per- 
cussus  illico  vertitur  in  lapidem  qui  in  huius  miraculi  memoria  permanet  in 

presens  •  Notandum  autem  quod  et  is  qui  de  quinque  talentis  decern  : 
et  is  qui  de  duobus  quatuor  reportauit  equali  voce  collaudatur  cum  utrique 
a  Domino  dicatur  /  Euge  serue  bone  et  fidelis  quod  est  bene  gaude  /  et 

qualiter  seruus  cum  Domino  gaudeat  declaratur  cum  subinfertur  /  Super 

pauca  fuisti  fidelis  super  multa  te  constituam  /  cui  recte  subiungitur  /  Intra 

in  gaudium  Domini  tui  .  Quare  cum  tantis  et  pro  tantis  mercedem  accipiet 

quantos  bene  viuendo  et  bene  docendo  lucratus  est  •  In  quibus  verbis 
intelligimus  quod  illi  maiorem  mercedem  sunt  a  Domino  in  eterna  vita 

recepturi  qui  bene  vivendo  ad  aliorum  erudicionem  vel  doctrinam  spiri- 
tualiter  inuigilant  quod  alibi  Dominus  apercius  declarat  cum  dicentibus 

apostolis  /  Domine  ad  nos  dicis  banc  parabolam  an  non  /  Et  ad  omnes  res- 
pondit  /  Quis  putas  est  fidelis  seruus  et  prudens  quem  constituit  dominus 
super  familiam  suam  ut  det  illis  cibum  in  tempore  :  beatus  ille  seruus  quem 
cum  venerit  dominus  inuenerit  sic  facientem  :  amen  .  amen  •  dico  vobis 

quoniam  super  omnia  bona  sua  constituet  eura  /  Qui  enira  super  omnia 
constituitur  duplicem  mercedem  accipiet  non  solum  quod  sancte  vixit 

sed  eciam  quia  digne  docuit  .  Unde  Daniel  cum  de  resurrectione  mortuorum 

loqueretur  ut  ostenderet  magistros  spirituales  super  omnia  bona  constitu- 
endos  ait  /  Qui  autem  docti  fuerunt  fulgebunt  quasi  splendor  firmamenti 

et  qui  ad  iusticiam  erudiunt  multos  quasi  stelle  in  perpetuas  eternitates  / 

Quam  desiderabilem  vocem  et  inefFabile  gaudium  audire  desiderans  bea- 

tissimus  pater  noster  Mauricius  cuius  bodie  festiuitatem  celebramus :  talen- 

tum  sibi  creditura  bene  docendo  et  bene  viuendo  studuit  erogare  ut  gemi- 

natum  illud  Domino  reportaret  non  tantum  monendo  pios  sed  eciam  com- 

primendo  reprobos :  Et  idee  quia  iuxta  scripture  vocem  /  gaudium  patris 

est  filius  sapiens  /  tantum  eius  excrescit  meritum  gaudium  quantum  incre- 

menta  proficiunt  spiritualium  filiorum  .  Unde  necesse  est  vt  vnusquisque 
nostrum  fratres  carissimi  huius  beatissimi  patris  nostri  vestigia  sequentes 

talentum  quod  a  Domino  accipiemus  non  in  terra  abscondamus  sed  cum 

magno  desiderio  erogare  studeamus  vt  geminatum  Domino  referamus  •  ] 

Saint  Devenic  was  cotemporary  with  Saint  Macbar,  and  was  at 

that  time  an  archdeacon.     So  says  Boetius  ;*  yet  I  find  others,  as 

*  [Scot.  Hist.]   in  Solvathio,  [f.  184.] 
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King,  in  his  Calendar, '  call  him  a  Bishop,  (as  if  he  had  succeeded 
Saint  Machar) ;  and  he  has  two  churches  here.  Nether  Banchory 
and  Methlick,  called  after  his  name.  His  feast  is  on  the  thirteenth 
of  November. 

II.    THE    CATHEDRAL    OF    MURTHLACK,    WITH    ITS    EPISCOPAL    PALACE, 

AND    ITS    BISHOPS. 

The  Erection  of  the  See  of  Murthlack  by  King  Malcolm  II. 

Malcolmus  Rex  Scotorum  •  Omnibus  probis  honiinibus  suis  tam  clericis 

quam  laicis  Salutem  •  Sciatis  me  dedisse  et  hac  presenti  carta  mea  confir- 
masse  Deo  et  Beate  Marie  et  omnibus  Sanctis  et  episcopo  Beyne  de  Murth- 

lach  •  ecclesiam  de  Murthlach  vt  ibidem  construatur  sedes  episcopalls  • 

cum  terris  meis  de  Murthlach  •  ecclesiam  de  Cloueth  *  ( now  Clovah  in 
Kildrummy  parish  belomjiwj  to  Lumsden  of  Ciixliny )  cum  terra  •  ecclesiam